横浜市記者発表資料



令和4年9月15日国際局国際通携課

横浜市に避難しているウクライナ避難民の皆様が10月2日(日)に両国国技館で大相撲を観戦します!

横浜市では、ウクライナから横浜に避難されてきた皆様にホスピタリティや交流の場を提供するとともに、企業や市民の皆様のご支援を繋ぐための場として、ウクライナ交流カフェ「ドゥルーズィ」を設置しています。

このたび、東亜建設工業横浜支店様及び荒篤山横浜後援会様から、「ドゥルーズィ」を通じて、 横浜市に避難しているウクライナ避難民の皆様を大相撲観戦にご招待いただきました。

観戦の様子は取材が可能となっておりますので、次のとおりご案内いたします。

1 日時

令和4年10月2日(日)午前11時00分頃から午後1時30分頃まで



2 場所

両国国技館(東京都墨田区横網1丁目3番28号)

3 参加予定人数

最大 28 人

4 観戦する大相撲の名称

蒼国来引退荒汐襲名披露大相撲

URL: https://www.sokokurai.info/

5 ご協力

東亜建設工業 横浜支店 荒篤山横浜後援会



ゥクライナ交流カフェ ドゥルーズィ

Ukrainian community café

※「ドゥルーズィ」はウクライナ語で「ともだち」という意味。当施設は、公益財団法人横浜市国際交流協会に委託して運営しています。

6 取材について

取材を希望する場合は、公益財団法人日本相撲協会に事前申請が必要となりますので、別添の取材申込書に必要事項をご記入の上、下記宛先に FAX 又は E メールでお申し込みください。

(締切:9月20日(火)午後5時)

【宛先】横浜市国際局国際連携課

FAX: 045-664-7145 Eメール: ki-support-ukraine@city.yokohama.jp

お問合せ先							
国際局国際連携課長	関谷	聡	Tel 045-671-4719				

10月2日ウクライナ避難民大相撲観戦 取材申込書

次の必要事項を全てご記入のうえ、下記宛先へお送りください。

会社名					
責任者氏名					
担当者氏名					
所在地	Ŧ				
電話番号					
FAX (必須)					
Eメール					
該当する映像、写真、その他	国内放送	•		•	CATV
資料や出演の目的媒体を○	衛星放送	•	ラジオ		
で囲んでください。	その他()

宛先:横浜市国際局国際連携課

FAX **045-664-7145**

e メール ki-support-ukraine@city.yokohama.jp

締切:令和4年9月20日(火)午後5時